dic etatem. s. xiiij. annorum.

**S**iquidē. ad vtrūqz se refert ad pupillare r. compendiosam.

**D**ecesserit. s. filius.

**H**eredes. s. directo substituti. sine pupillaris siue compendiosa sit.

**C**onstituit. i. substituit.

redis instituti excludit: nec admittit ex tacita pupillari si mater pupilli erat i medio ille vō q fuit exp̄sse pupillari substitut⁹ p aditionē hereditatis si excludit: s. m̄e excludit admittit ad h̄r ditatē pupilli i pupillari etate decedētis. idē si sit cōpēdiōse substitut⁹ r. pupillus decessit i pupillari etate. si vō decessit post n̄ admittit substitut⁹ ex pupillari ad h̄r ditatē pupilli s. ex fideicommissaria ad bona tñ testatoris sibi restituēda p m̄ez q fuit heres ab intestato filij. h. d. ale.

**F**idē. aa. Patrone. Lex. viij.

**R**ecibus tuis manifesti ex primere debueras maritus quondaz tuus miles defunct⁹ quē testamēto facto heredē cōez v̄m filiū instituisse pponis: r. scōz h̄r des⁹ scripsisse vtrū ne in primū casuz an in scōo filio suo quē habuit in p̄tate mortis tpe: si itra. xiiij. annuz⁹ etatis sue an⁹ postea aut decesserit substituit. **N**ā nō est icerti iuris qz si qdē in p̄ris militis posit⁹ p̄tate p̄mo casu tñ hūit substitutū r. p̄ri h̄r extitit: eo defuncto ad te oimō eius p̄tineat successio. **S**i vō substitutio r. in scōz casuz v̄l expressa v̄l cōpēdiōsa nō vsqz ad certaz etatē scā repiat: si qdē itra pubertatē decesserit eos h̄at h̄r des⁹ quos p̄ ei cōstituit r. adierit h̄r ditatē. **S**i vero post pubertatē te ei⁹ successioez obtinēte velut ex iusta cā fideicommissi si bona que cū moreret⁹ patris ei⁹

do. **D**y. tñ dixit qz miles puberi directe substituere non pōt: s. p fideicommissum. vbi ergo puberi substituit miles cōpēdiōse. s. sic qñcūqz decesserit ille sit heres ei: nō attēdit sit mater vel non: qz semp valet iure directo. at vbi sit ita cōpēdiōsa impuberi a milite satis hz lex q vsqz ad pubertatē valeat iure directo postea p fideicommissum ppter matre. vt hac. l. v̄. r. hic est casus hui⁹ legis. **D**icitur q cōpēdiōsa: qz sub cōpendio verborū p̄tinetur pupillaris si ipubes decessat. si aut postea verba directa trabunt ad fideicommissum: r. sic duas continet. r. sit directis verbis r. pupillo tñ. **E**t sic pupillaris alia exp̄ssa alia tacita r. cōtinet in cōpēdiōsa: vt h̄ d. Sz in pagano dic si pagano ita substituat. si fili⁹ mens qñcūqz decesserit tici⁹ sit heres: substitut⁹ capiet bona iure directo: si decessat in pupillari etate r. mater oimō repellit. si autē decessat postea nihil habebit substitut⁹. r. sic nihil differt paganus a milite. vt ff. e. in pupillari. r. l. cēturio. r. l. v̄bis. r. hoc iure admittit: r. qlibet ab intestato. nec ex fideicommissis bona restituit. vt ex p̄dicta. l. cēturio. p̄z per p̄iū sensum: qz ita dicit in milite. sec⁹ ergo in pagano. Sz si ita substituat: si filius me⁹ qñcūqz decessat: substituo sibi illū. hāc semp reputo fideicommissaria. qz v̄bū substituo aptat ad fideicommissaria. vt. s. ti. j. generalr. s. si. r. est alia q cōpēdiōsa. r. qz talis interpretatio oī tpe rem valere suadet. vt. ff. de re. du. quoties. sed supiori casu v̄ba directa hoc interpretari nō pmittūt. r. h̄ semp mater admittit r. restituit. vt. ff. d. vul. sub. coheredi. s. cū filie. **S**i vō ita substituat: si fili⁹ qñcūqz decesserit si ne liberis ille sit heres: vel aliū substituo. hāc semp interpretor fideicommissaria: qz talibus verbis nō directa sed fideicommissa. cōsuevit de iure r. de facto fieri. nam si directa nō valet post pubertatē: ergo nec ante. Itē vna est sed nō est directa: ergo fideicommissa: pro tpe toto. r. qz illud verbū sine liberis inuit qd etiā in pupillari etate substituit p fideicommissum: qz tunc liberos habere non pōt r. verba directa trabunt ad fideicommissum: vt. ff. ad treb. sceuola. hoc casu sicut supiori admittitur mater: sed restituit detracta quarta. vt. d. l. coheredi. s. cū filie. **S**i vō sic dicat: si filius meus decesserit in pupillari etate: vel postea sine liberis. illū substituo. due sunt substitutiones pupillaris exp̄ssa r. fideicommissaria ppter distinctionē r. alternationē tempoz ad que singula verbum substituo adaptatur diuersis modis.